
ỦY BAN NHÂN DÂN 

XÃ THƯỢNG NINH 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

 Độc lập – Tự do – Hạnh phúc 
 

Số:        /QĐ-UBND    Thượng Ninh, ngày     tháng 8 năm 2025   

 

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc kiện toàn Ban Quản lý chợ xã Thượng Ninh, tỉnh Thanh Hóa 

 

ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ THƯỢNG NINH 

 

 Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 16/6/2025; 

    Căn cứ Nghị định số 02/2003/NĐ-CP ngày 14/01/2003 của Chính phủ về 

phát triển và quản lý chợ; Nghị định số 114/2009/NĐ-CP ngày 23/12/2009 của 

Chính phủ sửa đổi, bổ sung một số điều của Nghị định 02/2003/NĐ-CP ngày 

14/01/2003 của Chính phủ về phát triển và quản lý chợ; 

 Căn cứ Thông tư số 06/2003/TT-BTM ngày 15/8/2003 của Bộ trưởng Bộ 

Thương mại hướng dẫn chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và tổ chức của Ban Quản lý 

chợ; 

 Theo đề nghị của Trưởng phòng Kinh tế xã Thượng Ninh về việc đề nghị kiện 

toàn Ban Quản lý chợ xã Thượng Ninh, tỉnh Thanh Hóa. 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Kiện toàn Ban Quản lý chợ xã Thượng Ninh, tỉnh Thanh Hóa gồm các 

ông/bà sau: 

 1. Ông: Lê Đức Tuấn, Chủ tịch UBND xã Thượng Ninh   - Trưởng ban; 

 2. Bà: Lê Thị Thu Hằng, PCT UBND xã Thượng Ninh     - Phó trưởng ban; 

 3. Ông: Lê Đình Huấn, Trưởng Phòng Kinh tế UBND xã  - Phó TB trực; 

 4. Ông: Phạm Văn Quang, Chuyên viên P. Kinh tế xã             - Thành viên; 

 5. Bà: Lê Thị Duyên, Chuyên viên P. Kinh tế xã                      - Thành viên; 

 6. Ông: Nguyễn Văn Sâm, PCT Hội nông dân xã (Ủy nhiệm thu) - Thành Viên; 

 7. Bà: Nguyễn Thị Nhung, Thôn trưởng, thôn Đồng Tâm         - Thành viên; 

Điều 2. Ban Quản lý chợ xã có trách nhiệm quản lý tài sản Nhà nước và 

các hoạt động trong phạm vi chợ, thực hiện ký hợp đồng với thương nhân về cho thuê 

sử dụng điểm kinh doanh, kinh doanh các dịch vụ tại chợ, tổ chức bảo đảm công tác 

phòng cháy chữa cháy, vệ sinh môi trường, an ninh trật tự và an toàn thực phẩm trong 

phạm vi chợ. Xây dựng nội quy, quy chế của chợ theo quy định tại Điều 10 Nghị định 

số 02/2003/NĐ-CP ngày 14/01/2003 của Chính phủ về phát triển và quản lý chợ để



trình UBND cấp có thẩm quyền phê duyệt theo phân cấp quản lý chợ. Điều hành chợ 

hoạt động và tổ chức phát triển các hoạt động tại chợ, tổng hợp tình hình hoạt động 

kinh doanh của chợ và báo cáo định kỳ cho các cơ quan quản lý Nhà nước theo hướng 

dẫn của Bộ Công thương và các quy định của Nhà nước hiện hành. 

Điều 3. Chánh Văn phòng HĐND&UBND xã, Trưởng phòng Kinh tế xã, thủ 

trưởng các cơ quan, đơn vị có liên quan và các ông, bà có tên tại Điều 1, chịu trách 

nhiệm thi hành Quyết định này. Quyết định này thay thế Quyết định số 232/QĐ-

UBND, ngày 13/8/2025 của UBND xã Thượng Ninh và có hiệu lực kể từ ngày ký./. 
  

Nơi nhận: 
- Như Điều 3 (T/h); 

- Chủ tịch, các PCT UBND xã; 

- Thủ trưởng các phòng chuyên môn; 

- Trưởng thôn 22 thôn; 

- Trưởng CA xã; 

- Kho bạc Nhà nước Khu vực XI; 

- Thuế Khu vực XII Thanh Hóa; 

- Lưu: VT, KT; 

 

        TM. ỦY BAN NHÂN DÂN 

CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

 

Lê Đức Tuấn 

 

 

 

-  


		2025-08-27T17:16:22+0700


		2025-08-27T17:21:33+0700


		2025-08-27T17:21:50+0700


		2025-08-27T17:22:15+0700




